



# SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 59.648,00

das frutas e verduras

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

## LOTE 18- DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À ME E EPP

| ITEM                | ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND.  | QUANT | MARCA    | VALOR UNIT | VALOR TOTAL   |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|----------|------------|---------------|
| 1                   | POLPA DE FRUTAS: sabores variados (acerola, caju, goiaba, manga), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1Kg, com identificação do produto, fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e número de registro no MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica. | KG    | 1100  | KM POLPA | R\$ 10,85  | R\$ 11.935,00 |
| 2                   | REFRIGERANTE: pet :2 litros contendo 6 unidades cada fardo sabor: cola                                                                                                                                                                                                                                                  | FARDO | 300   | FREVO    | R\$ 44,95  | R\$ 13.485,00 |
| 3                   | REFRIGERANTE: pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo sabor: guaraná                                                                                                                                                                                                                                                | FARDO | 300   | FREVO    | R\$ 61,85  | R\$ 18.555,00 |
| 4                   | REFRIGERANTE: pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo sabor: laranja.                                                                                                                                                                                                                                               | FARDO | 300   | FREVO    | R\$ 47,26  | R\$ 14.178,00 |
| 5                   | REFRIGERANTE: pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo sabor: uva.                                                                                                                                                                                                                                                   | FARDO | 300   | FREVO    | R\$ 69,59  | R\$ 20.877,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |       |          |            | R\$ 79.030,00 |

## LOTE 19- DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À ME E EPP

| ITEM                | ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                                               | UND. | QUANT | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL   |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-------|------------|---------------|
| 1                   | REDE PARA FRUTAS: para 1 kilo, Redes plásticas para embalar frutas e legumes, oferecendo proteção e mantendo a integridade do alimento. Pct com 500 unidades | PCT  | 300   | CEASA | R\$ 59,82  | R\$ 17.946,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                              |      |       |       |            | R\$ 17.946,00 |

### VAOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 2.395.343,60 dois milhões, trezentos e noventa e cinco mil, trezentos e quarenta e três reais e sessenta centavos

Prazo de entrega máximo de 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta e cinco) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos para os devidos fins que que comprimos plenamente os requisitos de habilitação e conformidade às exigências do instrumentos convocatório deste Edital (2022.03.09.1-SRP)



Prefeitura Municipal de Horizonte  
PREGÃO 2022.03.09.1



AGAMENON DE SOUZA REBOUCAS - CNPJ 14.697.099/0001-37  
RUA GENERAL DUTRA 92 VARJOTA  
FONE: 3267-5599  
e-mail: adrianopontescavalcante@hotmail.com  
Representante Legal : AGAMENON DE SOUSA REBOUCAS  
CPF 316.825.533-53, RG 2008258073-6  
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

A Empresa AGAMENON DE SOUZA REBOUCAS sediada na RUA GENERAL DUTRA 92 VARJOTA inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.697.099/0001-37, neste ato representado por AGAMENON DE SOUZA REBOUCAS, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

**LOTE 10- AMPLA CONCORRÊNCIA**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                               | UND FORNEC. | QTD  | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------|----------|-----------|
| 1    | <b>PEIXE DE ÁGUA SALGADA:</b> peso mínimo de 1 kg, em posta, validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).                                         | KG          | 2700 | 34,64    | 93.528,00 |
| 2    | <b>PEIXE DE ÁGUA DOCE:</b> peso mínimo de 1 kg, cará tilapia fresco, sem escamas tratamento completo validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal). | KG          | 2550 | 25,92    | 66.096,00 |

**LOTE 11 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/200**

|   |                                                                                                                                     |    |     |       |           |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|-------|-----------|
| 1 | <b>PEIXE DE ÁGUA SALGADA:</b> peso mínimo de 1 kg, em posta, validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal). | KG | 900 | 34,64 | 31.176,00 |
| 2 | <b>FILE DE MERLUZA,</b> sem espinha, congelado, embalado em saco de polietileno, com informação nutricional.                        | KG | 850 | 25,92 | 22.032,00 |

MARCA: DISTRIBUIDORA JC

212.832,00

Preço Total: DUZENTOS E DOZE MIL OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS

Prazo de entrega: conforme o Edital e seus anexos.

Validade da proposta: 90 dias

Local de entrega: conforme o Edital

Capacidade de fornecimento: conforme o Edital

Prazo para pagamento: conforme o Edital

Prazo de garantia:

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

2. O prazo de entrega do objeto será de (observar o limite máximo do Termo de Referência).

3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 2022.



*Agamenon de Sousa Rebouças*  
AGAMENON DE SOUSA REBOUÇAS



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2022.03.09.1-SRP

Fortaleza/ Ce, 12 de Abril de 2022.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.**

**LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Marcas    | Und | Quant | Pç. Unt (R\$) | Pç. Total (R\$) |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|-------|---------------|-----------------|
| 1    | ABOBORA: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas                                                                                            | IN NATURA | KG  | 1125  | 4,31          | 4.848,75        |
| 2    | AÇAFRÃO: desidratado, embalagem com 50g                                                                                                                                                                                                                                                                       | IN NATURA | PCT | 788   | 7,13          | 5.618,44        |
| 3    | ACELGA: crespa, produção recente, In Natura, folhas frescas e crocantes, coloração uniforme, isentas de bolor, umidade e larvas.                                                                                                                                                                              | IN NATURA | Und | 1050  | 6,66          | 6.993,00        |
| 4    | ALFACE CRESPA: fresca, de primeira qualidade, folhas integras e firmes, sem resíduo de agrotóxico, em caixas plásticas vazadas limpas com identificação do produto. Livre de contaminação física, química e microbiológica                                                                                    | IN NATURA | Und | 1950  | 3,79          | 7.390,50        |
| 5    | ALHO ROXO: de primeira, sem a réstia. Embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.                                                                                                                                                                   | IN NATURA | KG  | 900   | 24,04         | 21.636,00       |
| 6    | BATATA DOCE: isenta de enfermidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.                                                                                     | IN NATURA | KG  | 1125  | 4,44          | 4.995,00        |
| 7    | BATATA INGLESA: extra, lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. | IN NATURA | KG  | 2400  | 4,93          | 11.832,00       |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |     |      |       |           |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|------|-------|-----------|
| 8  | BETERRABA: sem folhas, de primeira qualidade, bulbos de tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa.                                                                                                                                                                                                                       | IN NATURA | KG  | 645  | 5,13  | 3.308,85  |
| 9  | CENOURA: especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Devendo ser graúda, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armazões e sinais de apodrecimento.                                                                 | IN NATURA | KG  | 1088 | 4,68  | 5.091,84  |
| 10 | CHEIRO VERDE: (cebolinha verde, e coentro), sendo: primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes; bem desenvolvidos; firme e intactos; isentos de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; pesando aproximadamente 0,150kgs por maço. | IN NATURA | Und | 2700 | 2,44  | 6.588,00  |
| 13 | MANGERICO FRESCO: Em maço, limpo e tenro. Coloração uniforme e odor característico a espécie. Sem raiz, sem podridão, sem partes secas ou queimadas, sem manchas. Bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas ou larvas.                                                                                                                                                                  | IN NATURA | Und | 300  | 3,92  | 1.176,00  |
| 11 | CHUCHU: de primeira qualidade, selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.                                                                                                                                                       | IN NATURA | KG  | 750  | 4,00  | 3.000,00  |
| 12 | COUVE MANTEIGA: Cada maço deve ter 200 GR. Couve fresca, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.                                                                                                                             | IN NATURA | Und | 975  | 5,19  | 5.060,25  |
| 13 | MACAXEIRA PRE-COZIDA: congelada, tamanho médio (100g a unidade) de primeira qualidade, integras, em sacos plásticos transparentes de 02Kg, validade mínima de 90 dias da entrega do produto                                                                                                                                                                                                    | IN NATURA | PCT | 1800 | 12,86 | 23.148,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |     |      |      |           |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|------|------|-----------|
| 14 | MILHO VERDE ESPIGA: In natura. Espiga unitária. Aplicação alimentar. Espiga de primeira qualidade, limpa, sem palha e sem cabelinhos marrons. Tamanho médio a grande, com o coração dos Grãos, Farináceos e Afins em amarelo forte, íntegro, com grãos inteiros, sem podridão e sem fungos. Cheiro característico do produto. Bem desenvolvido, com grau de maturidade adequado. Isento de insetos ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Fornecido em embalagem limpa, seca, de material que não provoque alterações externas ou internas ao produto e não transmita odor ou sabor estranho ao mesmo. | IN NATURA | KG  | 1500 | 6,96 | 10.440,00 |
| 15 | PEPINO: de primeira qualidade, selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | IN NATURA | KG  | 645  | 4,51 | 2.908,95  |
| 16 | PIMENTA DE CHEIRO: tamanho e coloração uniformes, isento de partes amassadas, manchas, bolores, sujidades, ferrugem e outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | IN NATURA | KG  | 113  | 7,98 | 901,74    |
| 17 | PIMENTA DO REINO: Pacote com 500G, com validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | IN NATURA | PCT | 120  | 8,64 | 1.036,80  |
| 18 | PIMENTÃO VERDE: frutos bem formados, íntegros, medindo de 10 a 15 cm de comprimentos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | IN NATURA | KG  | 510  | 5,11 | 2.606,10  |
| 19 | REPOLHO: branco extra, fresco, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, livre de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e trans sorte.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | IN NATURA | KG  | 1350 | 3,98 | 5.373,00  |
| 20 | SALSA: Em mago, limpa e tenra. Coloração uniforme e odor característico a espécie. Sem raiz, sem podridão, sem partes secas ou queimadas, sem manchas. Bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas ou larvas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | IN NATURA | Und | 390  | 3,31 | 1.290,90  |



|                                                                                |                 |            |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|
|                                                                                | Valor Total R\$ | 135.244,12 |
| cento e trinta e cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais e doze centavos |                 |            |

**LOTE 2 - COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE — EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Marcas    | Und | Quant | Pç. Unt (R\$) | Pç. Total (R\$) |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|-------|---------------|-----------------|
| 1    | ABOBORA: de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas                                                                                            | IN NATURA | KG  | 375   | 4,31          | 1.616,25        |
| 2    | AÇAFRÃO: desidratado, embalagem com 50g                                                                                                                                                                                                                                                                       | IN NATURA | PCT | 262   | 7,13          | 1.868,06        |
| 3    | ACELGA: crespa, produção recente, In Natura, folhas frescas e crocantes, coloração uniforme, isentas de bolor, umidade e larvas.                                                                                                                                                                              | IN NATURA | Und | 350   | 6,66          | 2.331,00        |
| 4    | ALFACE CRESPA: fresca, de primeira qualidade, folhas integras e firmes, sem resíduo de agrotóxico, em caixas plásticas vazadas limpas com identificação do produto. Livre de contaminação física, química e microbiológica                                                                                    | IN NATURA | Und | 650   | 3,79          | 2.463,50        |
| 5    | ALHO ROXO: de primeira, sem a réstia. Embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.                                                                                                                                                                   | IN NATURA | KG  | 300   | 24,04         | 7.212,00        |
| 6    | BATATA DOCE: isenta de enfermidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.                                                                                     | IN NATURA | KG  | 375   | 4,44          | 1.665,00        |
| 7    | BATATA INGLESA: extra, lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. | IN NATURA | KG  | 800   | 4,93          | 3.944,00        |
| 8    | BETERRABA: sem folhas, de primeira qualidade, bulbos de tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa.                                                                                                                                      | IN NATURA | KG  | 215   | 5,13          | 1.102,95        |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |     |     |       |          |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|-----|-------|----------|
| 9  | CENOURA: especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Devendo ser graúda, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armadilhas e sinais de apodrecimento.                                                               | IN NATURA | KG  | 362 | 4,68  | 1.694,16 |
| 10 | CHEIRO VERDE: (cebolinha verde, e coentro), sendo: primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes; bem desenvolvidos; firme e intactos; isentos de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; pesando aproximadamente 0,150kgs por maço. | IN NATURA | Und | 900 | 2,44  | 2.196,00 |
| 13 | MANGERICAO FRESCO: Em maço, limpo e tenro. Coloração uniforme e odor característico a espécie. Sem raiz, sem podridão, sem partes secas ou queimadas, sem manchas. Bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas ou larvas.                                                                                                                                                                 | IN NATURA | Und | 100 | 3,92  | 392,00   |
| 11 | CHUCHU: de primeira qualidade, selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.                                                                                                                                                       | IN NATURA | KG  | 250 | 4,00  | 1.000,00 |
| 12 | COUVE MANTEIGA: Cada maço deve ter 200 GR. Couve fresca, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.                                                                                                                             | IN NATURA | Und | 325 | 5,19  | 1.686,75 |
| 13 | MACAXEIRA PRE-COZIDA: congelada, tamanho médio (100g a unidade) de primeira qualidade, integras, em sacos plásticos transparentes de 02Kg, validade mínima de 90 dias da entrega do produto                                                                                                                                                                                                    | IN NATURA | PCT | 600 | 12,86 | 7.716,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |     |     |      |          |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|-----|------|----------|
| 14 | MILHO VERDE ESPIGA: In natura. Espiga unitária. Aplicação alimentar. Espiga de primeira qualidade, limpa, sem palha e sem cabelinhos marrons. Tamanho médio a grande, com o coração dos Grãos, Farináceos e Afins em amarelo forte. íntegro, com grãos íntegros, sem podridão e sem fungos. Cheiro característico do produto. Bem desenvolvido, com grau de maturidade adequado. Isento de insetos ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Fornecido em embalagem limpa, seca, de material que não provoque alterações externas ou internas ao produto e não transmita odor ou sabor estranho ao mesmo. | IN NATURA | KG  | 500 | 6,96 | 3.480,00 |
| 15 | PEPINO: de primeira qualidade, selecionado, consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | IN NATURA | KG  | 215 | 4,51 | 969,65   |
| 16 | PIMENTA DE CHEIRO: tamanho e coloração uniformes, isento de partes amassadas, manchas, bolores, sujidades, ferrugem e outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | IN NATURA | KG  | 37  | 7,98 | 295,26   |
| 17 | PIMENTA DO REINO: Pacote com 500G, com validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | IN NATURA | PCT | 40  | 8,64 | 345,60   |
| 18 | PIMENTÃO VERDE: frutos bem formados, íntegros, medindo de 10 a 15 cm de comprimentos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, armações e sinais de apodrecimento.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | IN NATURA | KG  | 170 | 5,11 | 868,70   |
| 19 | REPOLHO: branco extra, fresco, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, livre de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e trans sorte.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | IN NATURA | KG  | 450 | 3,98 | 1.791,00 |
| 20 | SALSA: Em mago, limpa e tenra. Coloração uniforme e odor característico a espécie. Sem raiz, sem podridão, sem partes secas ou queimadas, sem manchas. Bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas ou larvas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | IN NATURA | Und | 130 | 3,31 | 430,30   |



|                                                                 |           |
|-----------------------------------------------------------------|-----------|
| Valor Total R\$                                                 | 45.068,18 |
| quarenta e cinco mil e sessenta e oito reais e dezoito centavos |           |

**LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

| Item                                                                                 | Especificação                                                                                                                                                        | Marcas      | Und | Quant | Pç. Unt (R\$) | Pç. Total (R\$) |
|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----|-------|---------------|-----------------|
| 1                                                                                    | PEIXE DE AGUA SALGADA: peso mínimo de 1 kg, em posta, validade minima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).                                         | K-PESCA     | KG  | 2700  | 34,65         | 93.555,00       |
| 2                                                                                    | PEIXE DE AGUA DOCE: peso mínimo de 1 kg, cara tilapia fresco, sem escamas tratamento completo validade minima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal). | JM PESCADOS | KG  | 2550  | 25,93         | 66.121,50       |
| Valor Total R\$                                                                      |                                                                                                                                                                      |             |     |       |               | 159.676,50      |
| cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos |                                                                                                                                                                      |             |     |       |               |                 |

**LOTE 11 - COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE — EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

| Item                                                                      | Especificação                                                                                                                                                        | Marcas      | Und | Quant | Pç. Unt (R\$) | Pç. Total (R\$) |
|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----|-------|---------------|-----------------|
| 1                                                                         | PEIXE DE AGUA SALGADA: peso mínimo de 1 kg, em posta, validade minima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).                                         | K-PESCA     | KG  | 900   | 34,65         | 31.185,00       |
| 2                                                                         | PEIXE DE AGUA DOCE: peso mínimo de 1 kg, cara tilapia fresco, sem escamas tratamento completo validade minima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal). | JM PESCADOS | KG  | 850   | 25,93         | 22.040,50       |
| Valor Total R\$                                                           |                                                                                                                                                                      |             |     |       |               | 53.225,50       |
| cinquenta e três mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos |                                                                                                                                                                      |             |     |       |               |                 |

**LOTE 18 - COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE — EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Marcas | Und   | Quant | Pç. Unt (R\$) | Pç. Total (R\$) |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|---------------|-----------------|
| 1    | POLPA DE FRUTAS: sabores variados (acerola, caju, goiaba, manga), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1Kg, com identificação do produto, fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e número de registro no MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica. | LUIZA  | KG    | 1100  | 10,86         | 11.946,00       |
| 2    | REFRIGERANTE: pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo sabor: cola.                                                                                                                                                                                                                                                  | INDAIA | FARDO | 300   | 44,96         | 13.488,00       |
| 3    | REFRIGERANTE: pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo sabor: guaraná                                                                                                                                                                                                                                                | INDAIA | FARDO | 300   | 61,86         | 18.558,00       |
| 4    | REFRIGERANTE: pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo sabor: laranja                                                                                                                                                                                                                                                | INDAIA | FARDO | 300   | 47,27         | 14.181,00       |





|                                             |                                                                      |        |       |     |       |           |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----|-------|-----------|
| 5                                           | REFRIGERANTE: pet 2 litros contendo 6 unidades cada fardo sabor: uva | INDAIA | FARDO | 300 | 69,60 | 20.880,00 |
| Valor Total R\$                             |                                                                      |        |       |     |       | 79.053,00 |
| setenta e nove mil e cinquenta e três reais |                                                                      |        |       |     |       |           |

|                                                                                       |  |  |  |  |  |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|------------|
| Valor Total R\$                                                                       |  |  |  |  |  | 472.267,30 |
| quatrocentos e setenta e dois mil, duzentos e sessenta e sete reais e trinta centavos |  |  |  |  |  |            |

Valor Global da Proposta R\$

Prazo de entrega: Conforme solicitação da Secretaria contratante.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº. 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº. 10.520/2002.

Declaro que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e seus anexos.

Atenciosamente,

## Pregão Eletrônico nº 2022.03.09.1 - SRP

A SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / PREFEITURA DE HORIZONTE - SRP



### PROPOSTA

Sr. Pregoeiro,

Tendo observado minuciosamente as normas contidas no pregão eletrônico nº 2022.03.09.1 - SRP cujo objeto é: a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Gêneros Alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Damos a seguinte proposta:

| LOTE 10 | ITENS         | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                            | MARCA  | UNID | QTD   | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------|----------------|-------------|
|         | ITEM 1        | PEIXE DE ÁGUA SALGADA: peso mínimo de 1 kg, em posta, validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).                                         | S DIAS | KG   | 2.700 | 38,00          | 102.600,00  |
|         | ITEM 2        | PEIXE DE ÁGUA DOCE: peso mínimo de 1 kg, cará tilapia fresco, sem escamas tratamento completo validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal). | S DIAS | KG   | 2.550 | 28,00          | 71.400,00   |
|         | TOTAL LOTE 10 |                                                                                                                                                                      |        |      |       |                | 174.000,00  |

VALOR TOTAL LOTE 10 R\$ 174.000,00 (Cento e Setenta e Quatro Mil Reais)

| LOTE 11 | ITENS         | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                            | MARCA  | UNID | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----|----------------|-------------|
|         | ITEM 1        | PEIXE DE ÁGUA SALGADA: peso mínimo de 1 kg, em posta, validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal).                                         | S DIAS | KG   | 900 | 38,00          | 34.200,00   |
|         | ITEM 2        | PEIXE DE ÁGUA DOCE: peso mínimo de 1 kg, cará tilapia fresco, sem escamas tratamento completo validade mínima de 60 dias da entrega do produto. (entrega quinzenal). | S DIAS | KG   | 850 | 28,00          | 23.800,00   |
|         | TOTAL LOTE 11 |                                                                                                                                                                      |        |      |     |                | 58.000,00   |

VALOR TOTAL LOTE 11 R\$ 58.000,00 (Cinquenta e Oito Mil Reais)

VALOR TOTAL GERAL R\$ 232.000,00 (Duzentos e Trinta e Dois Mil Reais)

1. Prazo de Entrega: Dentro do prazo máximo de entrega de acordo com o termo de referência do edital após o recebimento da Ordem de Compra emitido pela administração, no local definido na ordem de compra.
2. Prazo de validade da Carta Proposta: 120 (Cento e vinte) dias corridos, a partir da data da abertura desta licitação.
3. Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
4. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital)
5. Capacidade de fornecimento:-Conforme Edital e seus anexo
6. Declara responsabilidade com horario, local e cumprimento do prazo de entrega.